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ikke er tilstrækkelige. Det er, i sådanne til- 
fælde, at den danske regering betragter en 
domstolsafgørelse som en naturlig løsning, 
og det er den danske regerings erklærede po- 
litik ikke alene at akceptere Den internati- 
onale Domstols bindende domsmyndighed, 
men også at påkalde domstolens autoritet, 
når dette efter forholdene er et naturligt 
skridt. 

Som tidligere nævnt i dette, udvalg øn- 
sker den danske regering at virke for, at 
Den internationale Domstols muligheder 
for at bidrage til en skabende udvikling 
af folkeretten, således at domstolens afgø- 
relser kan nyde almindelig respekt, styrkes 

I bedst muligt. Den danske delegation finder 
det i denne forbindelse værdifuldt, om gene- 
ralforsamlingen gik ind for tanken om at 
nedsætte et særudvalg, bestående af et be- 
grænset antal reproosentanter,: :med den op- 
gave at overveje, hvorledes Den Înternatio- 
nale Domstols effektivitet kunne forbedres. 
De modtagne svar på generalsekretærens 
spørgeskema og indlæggene i 6. udvalgs 
debatter ville kunne danne et naturligt ud- 
gangspunkt for særudvalgets arbejde, og 
udvalget burde' selvsagt i givet fald til ved- 
kommende regeringer og internationale or- 

ganisationer kunne rette enhver form for 
forespørgsel, som det måtte være af inter- 
esse for udvalget at få besvaret. 

, Det er nok rigtigt, som det er blevet sagt, 
at løsningen af domstolens problemer i det 
væsentligste er et politisk viljespørgsmål 
blandt de stater, som endnu ikke har accep- 
teret domstolens bindende jurisdiktion 홢 og 
disse udgør i dag omkring 2/3 af FN's med- 
lemslande. Men det er efter dansk opfat- 
telse utvivlsomt, at et alvorligt og fordoms- 
frit arbejdene særudvalg ville kunne bidrage 
til at indkredse en række væsentlige proble- 
mer, som det må være i alle berørte landes 
interesse at få nøjere undersøgt og eventuelt 
arbejde videre med, i det  omfang det måtte 
vise sig, at. undersøgelserne mundede ud i 
reformforslag af den ene eller den anden art. 
Udvalget ville ikke. mindst kunne bidrage til 
at styrke interessen blandt medlemslandene 
for i mere udstrakt grad at anvende Den in- 
ternationale Domstol ved at anvise veje for 
en bedre udnyttelse af domstolens eksperti- 
se. Alle konstruktive forslag, om foranstalt- 
ninger, der ville kunne føre til en mere in- 
tensiv. udnyttelse af domstolen, har den 

: danske regerings interesse. 홢 


